
Profesor Stefan Pastuszka wieloletni członek Warszawskiego Klubu 

Przyjaciół Ziemi Kieleckiej nie żyje 

 

10.10.2019r. zmarł profesor Stefan Pastuszka - historyk, 

nauczyciel akademicki i polityk 

 

 Prof. Stefan Pastuszka ur. się w 1940r. w Olechowie Nowym, miał 79 lat. Był 

związany z Polskim Stronnictwem Ludowym. Był historykiem i nauczycielem akademickim, 

profesorem nauk humanistycznych. W Akademii Świętokrzyskiej był Kierownikiem 

Zakładu Historii i Teorii Kultury,  

 W latach 1993-1997 pełnił mandat senatora III kadencji. W latach 1995–1997 był 

wiceministrem edukacji, zaś w latach 2002-2006 pełnił funkcję Przewodniczącego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

 W marcu 2008 został powołany do Rady Edukacji Narodowej, organu doradczego 

przy minister Katarzynie Hall, w latach 2010-2016 zasiadał w Krajowej Radzie Radiofonii i 

Telewizji z rekomendacji Platformy Obywatelskiej i Polskiego Stronnictwa Ludowego.  

 Prof. Stefan Pastuszka to przede wszystkim – jak napisali na Facebooku działacze 

PSL z Kielc – cyt. „To był wspaniały człowiek!    

 

 

                                  
 

 Uroczystości pogrzebowe prof. S. Pastuszki rozpoczęły się w kieleckiej Bazylice 

Katedralnej. „Otaczamy naszą modlitwą człowieka zasłużonego, który dla naszej 

ojczyzny, naszego regionu miał wiele zasług …” – powiedział podczas żałobnego 

nabożeństwa wikariusz Bazyliki Katedralnej ks. Marcin Polak. 



 Na kieleckim cmentarzu na Piaskach profesora pożegnał prezes PSL Władysław 

Kosiniak-Kamysz, który powiedział m.in. cyt. „Niosłeś kaganek oświaty. To jest 

wypełnienie misji ruchu ludowego – niesienie kaganka oświaty, oświecenie, dążenie do 

prawdy, szukanie i przekazywanie tej prawdy. Tę prawdę o historii, dumie, o 

pochodzeniu, o wartościach przekazałeś kolejnym pokoleniom”.  

 Kończąc Władysław Kosiniak-Kamysz dodał, cyt. „W skromnej posturze biło 

wielkie serce i był wielki Człowiek. Byłeś dobrym człowiekiem. To jest zawsze 

najpiękniejsza rzecz, jaką można powiedzieć oddając cześć i honor, żegnając drugiego 

człowieka.  Dziękuję za Twoje piękne i dobre życie”.  

 W imieniu Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej zmarłego żegnali           

I wiceprzewodniczący Roman Ostrowski i członek Zarządu WKPZK Janusz Baratyński. 

  

                                            
 

 Jest nam szczególnie smutno, bowiem znaliśmy profesora Stefana Pastuszkę, czyli po 

prostu Stefcia - osobiście. Odwiedził nas w 2012r., gdy przebywaliśmy na placówce 

dyplomatycznej w Ałmaty w Kazachstanie. Z okazji 70. rocznicy utworzenia Polskich Sił 

Zbrojnych w ZSRR wygłosił w Konsulacie znakomity wykład pt. „Generał Anders i jego 

żołnierze”. Dla licznie przybyłej miejscowej Polonii przywiózł z kraju wiele materiałów dot. 

Sybiraków (książki, dyski). Był bardzo ciepłym, przyjaznym człowiekiem. Zjednywał sobie 

ludzi i potrafił zdobywać ich sympatię.   

 

„Umarłych wieczność dotąd trwa, 

Dokąd pamięcią im się płaci” 

 
                                         Wisława Szymborska 

  

                                         Na zawsze pozostaniesz w naszej pamięci. 

                                                     Ewa i Wiesław Osuchowscy  

                                                                                                                                        

                                        


